
DELIBERAZIONE n. 733 del 30/12/2020

OGGETTO: "ADOZIONE NUOVO REGOLAMENTO AZIENDALE PER LA CONCESSIONE 
DEL RAPPORTO DI  LAVORO AD IMPEGNO RIDOTTO -  DIRIGENZA AREA 
DELLA SANITA' - E EMISSIONE AVVISO INTERNO" 

Il DIRETTORE GENERALE

su proposta del DIRETTORE della UOC Risorse Umane

PREMESSO che con delibera n. 846 del 13/12/2017 è stato approvato nuovo Regolamento per la 
concessione  dei  rapporti  a  impegno  ridotto  al  personale  della  dirigenza  medica  e  S.P.T.A., 
provvedendo contestualmente all’emissione di avviso interno per la formulazione di una graduatoria 
utile alla concessione dei predetti rapporti per il triennio 2018-2020;

ATTESO che  è  necessario  modificare  il  Regolamento  citato  al  fine  di  adeguarlo  alle  nuove 
disposizioni in materia di impegno ridotto di cui al CCNL dell’Area della Sanità triennio 2016-2018 
nonché  procedere,  in  ragione  della  scadenza  degli  attuali  rapporti  alla  data  del  31/12/2020, 
all’emissione di nuovo avviso interno per la formulazione di nuove graduatorie per il passaggio a 
all’impegno orario ridotto valide per il prossimo triennio;

RITENUTO che,  in  ogni  caso,  i  contratti  a  impegno  ridotto  in  essere  alla  data  di  emissione 
dell’avviso interno, si  intendono prorogati  fino alla concessione dei nuovi rapporti,  ai  sensi del 
Regolamento in adozione;

DATO ATTO che in data 17/12/2020 è stato approvato il nuovo CCNL Funzioni Locali 2016-2018 
che    disciplina pure il rapporto dei dirigenti P.T.A. nell’ambito delle amministrazioni del comparto 
sanità, così da richiedere una nuova valutazione delle norme applicabili a detti dirigenti anche con 
riferimento al rapporto di lavoro ad impegno ridotto;

RITENUTO pertanto di rimandare a successivo atto la regolamentazione dell’impegno ridotto per i 
dirigenti P.T.A., eliminando dal testo in adozione i riferimenti a tale dirigenza;

VISTI:
- l’art. 110 e ss.  del CCNL 2016-2018 Area della Sanità;
- art 8 del d.lgs. 81/2015;

PRESO ATTO  che in  data  17/12/2020,  nel  corso  della  riunione  di  delegazione  trattante  della 
dirigenza, si è provveduto a condividere con le OO.SS. le modifiche apportate al regolamento in 
oggetto;

VISTI:

Pag.1

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



- l’attestazione del Direttore della UOC Risorse Umane, che, anche in qualità di Responsabile del 
Procedimento, attesta la regolarità tecnica e di legittimità del provvedimento;

- l’attestazione del Direttore della UOC Economico Finanziario,  in ordine alla regolarità contabile e 
la copertura finanziaria della spesa complessiva;

DATO ATTO che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Sanitario,  del  Direttore  Sociosanitario  e  del 
Direttore Amministrativo;

DELIBERA

per tutti i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente riportati,

 di  procedere  all’adozione  del  nuovo  Regolamento  in  materia  di  impegno  ridotto  per  il 
personale dirigente  dell’Area  della  Sanità,  come da testo allegato al  presente Regolamento 
quale parte integrante ed essenziale:

 di  provvedere contestualmente all’emissione di  avviso interno per la  formulazione di  una 
graduatoria  utile  alla  concessione  dei  nuovi  rapporti  ad  impegno  ridotto  per  il  personale 
dirigenziale per il triennio 2021-2023, come da bando in allegato;

 di dare atto che la regolamentazione in materia di impegno ridotto per la dirigenza P.T.A. sarà 
oggetto di diverso e successivo provvedimento;

 di dare atto che i contratti disciplinanti l’impegno ridotto in essere alla data di emissione del 
presente avviso saranno prorogati fino alla data di concessione dei nuovi rapporti, ai sensi delle 
disposizioni  del regolamento in adozione;

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri;

 ci dare atto che le attestazioni richiamate in premessa e allegate formano parte integrante del 
presente atto;

 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando 
atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come 
sostituito dall’art.1 della L.R. n.23/2015);

 di  dare  mandato  alla  UOC  Risorse  Umane  per  quanto  consegue  l’adozione  del  seguente 
provvedimento;

 di dare mandato al Responsabile del Procedimento per la cura dei successivi adempimenti ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

Pag.2

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



PER IL DIRETTORE GENERALE
 (dr. Tommaso Saporito)

 dr. Andrea De Vitis

IL DIRETTORE AMMINISTRA-
TIVO

 (dr. Andrea De Vitis)

IL DIRETTORE SANITARIO
 (dr. Giuseppina Ardemagni)

PER IL DIRETTORE SO-
CIOSANITARIO

 (dr. Paolo Formigoni)
 dr. Massimo Tarantola

Il presente documento è sottoscritto digitalmente.

Pag.3

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



ALLEGATO

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA, DI LEGITTIMITA’, CONTABILE E 
COPERTURA FINANZIARIA

UOC PROPONENTE: UOC Risorse Umane

Si attesta la regolarità e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.

Sondrio 29/12/2020

Pratica gestita da Emanuela Tanzi 

IL DIRETTORE

UOC Risorse Umane

(dr. Emanuela Tanzi)

UOC ECONOMICO FINANZIARIO

Si attesta  la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente 
provvedimento così come segue:

BILANCIO
CONTO E DE-
SCRIZIONE

IMPORTO 2020 IMPORTO 2021 IMPORTO 2022 TOTALE

 Sanitaria - 0 0

Sondrio 29/12/2020

PER IL DIRETTORE

UOC Economico Finanziario

 (dr. Giuliana Rabbiosi)

 dr. Claudia Gianoli

Pag.4

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 


